

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Cruz das Almas***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059-2021 .....	
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059-2021 .....	
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077-2021 – PREGÃO Nº 059-2021 (PRESENCIAL) .....	

### DECRETO

DECRETO .....	
---------------	--



**ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059-2021**



ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de COMPONENTES E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, para utilização em prédios públicos bem como no auxílio das atividades desenvolvidas da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: DURVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº42.061.234/0001-99, dos itens: 1 à 84, com o valor global de R\$ 904.827,00 (novecentos e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais). ADJUDICAÇÃO 17 de agosto de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



**ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059-2021**



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 059/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de COMPONENTES E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, para utilização em prédios públicos bem como no auxílio das atividades desenvolvidas da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por Item, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: DURVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº42.061.234/0001-99, dos itens: 1 à 84, com o valor global de R\$ 904.827,00 (novecentos e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais). HOMOLOGAÇÃO 18 de agosto de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077-2021 - PREGÃO Nº 059-2021 (PRESENCIAL)**



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021 - PREGÃO Nº 059/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de **COMPONENTES E MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS**, para utilização em prédios públicos bem como no auxílio das atividades desenvolvidas da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do Edital. **PROMINENTE FORNECEDOR:** DURVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI. **inscrito no CNPJ nº42.061.234/0001-99**, conforme descrito abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Marca	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	SIL	10000	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
2	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	SIL	25000	R\$ 1,96	R\$ 49.000,00
3	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	SIL	25000	R\$ 3,28	R\$ 82.000,00
4	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	SIL	20000	R\$ 4,93	R\$ 98.600,00
5	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	CONDUCAB	10000	R\$ 8,39	R\$ 83.900,00
6	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	M	CONDUCAB	2000	R\$ 10,75	R\$ 21.500,00
7	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	M	SIL	1000	R\$ 20,40	R\$ 20.400,00
8	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	PERFILAÇO	4000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
9	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	UN	PERFILAÇO	4000	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00
10	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	VIATEX	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
11	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	VIATEX	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
12	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	FORTLEV	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
13	ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 1/2", PARA INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)	M	TIGRE	600	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00
14	ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 3/4", PARA INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)	M	TIGRE	2000	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
15	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	METALSUL	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
16	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	METALSUL	400	R\$ 2,15	R\$ 860,00
17	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	CIPLA	300	R\$ 1,13	R\$ 339,00
18	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	AMANCO	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
19	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	TIGRE	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00
20	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	AMANCO	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00
21	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	CIPLA	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



22	CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM	UN	VIATEX	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00
23	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	GE	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
24	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	PIAL	200	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00
25	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	GE	200	R\$ 23,75	R\$ 4.750,00
26	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	GE	200	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
27	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	GE	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
28	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	GE	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
29	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	GE	80	R\$ 81,25	R\$ 6.500,00
30	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	UN	GE	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
31	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	UN	OLIVO	100	R\$ 49,94	R\$ 4.994,00
32	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	MEGALUX	100	R\$ 17,97	R\$ 1.797,00
33	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATAO CROMADO, DUAS DESCIDAS, PARA PROTECAO DE EDIFICACOES CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	UN	TERMOTÉCNICA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
34	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	UN	ANDALUZ	40	R\$ 461,69	R\$ 18.467,60
35	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	TIGRE	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
36	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	FAME	40	R\$ 69,85	R\$ 2.794,00
37	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	FAME	40	R\$ 118,75	R\$ 4.750,00
38	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	TIGRE	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
39	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UN	FAME	40	R\$ 18,03	R\$ 721,20
40	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	ILUMI	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
41	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	100	R\$ 42,48	R\$ 4.248,00
42	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	TIGRE	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	TIGRE	100	R\$ 109,80	R\$ 10.980,00
44	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	INPLAST	50	R\$ 123,99	R\$ 6.199,50
45	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	INPLAST	50	R\$ 131,77	R\$ 6.588,50

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



46	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	ANDALUZ	20	R\$ 38,38	R\$ 767,60
47	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	ANDALUZ	20	R\$ 91,03	R\$ 1.820,60
48	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	FOXLUX	1000	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00
49	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	FOXLUX	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
50	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	FAME	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
51	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	FAME	600	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00
52	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	FAME	600	R\$ 9,66	R\$ 5.796,00
53	INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	FAME	600	R\$ 12,55	R\$ 7.530,00
54	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	FAME	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
55	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	FAME	600	R\$ 6,51	R\$ 3.906,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	UN	FAME	600	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00
57	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	TRAMONTINA	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
58	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	TRAMONTINA	600	R\$ 5,41	R\$ 3.246,00
59	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	TRAMONTINA	600	R\$ 7,16	R\$ 4.296,00
60	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	FAME	600	R\$ 8,63	R\$ 5.178,00
61	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	TRAMONTINA	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
62	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	TRAMONTINA	600	R\$ 3,54	R\$ 2.124,00
63	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W, BIVOLT	UN	G-LIGHT	2000	R\$ 8,62	R\$ 17.240,00
64	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	UN	EMPALUX	1000	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00
65	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36 W, BIVOLT	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
66	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	EMPALUX	1000	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00
67	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
68	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
69	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 25,40	R\$ 25.400,00
70	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 48,70	R\$ 48.700,00
71	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
72	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	G-LIGHT	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia - Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



73	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	G-LIGHT	200	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00
74	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 4 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60 CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	G-LIGHT	300	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00
75	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)	UN	G-LIGHT	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
76	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)	UN	G-LIGHT	500	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
77	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	G-LIGHT	500	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
78	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	G-LIGHT	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
79	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	VIATEX	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
80	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	G-LIGHT	1500	R\$ 17,14	R\$ 25.710,00
81	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UN	G-LIGHT	500	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00
82	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	INTRAL	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
83	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	G-LIGHT	500	R\$ 23,96	R\$ 11.980,00
84	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	G-LIGHT	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL: NOVECENTOS E QUATRO MIL, OTOCENTOS E VINTE E SETE REAIS						R\$ 904.827,00

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

**CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS**

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –  
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



**DECRETO**



**DECRETO Nº 393/2021, 02 DE SETEMBRO DE 2021.**

**“Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas municipais, relativo aos dias que especifica e dá providências.”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA,** no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. VII, do art. 80, da Lei Orgânica do Município,

**DECRETA**

Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais no dia 06/09/2021;

§1º - O disposto neste artigo não se aplica às repartições em que, por sua natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto e essencial, bem como para as ações de enfrentamento ao covid-19.

§2º - Vale ressaltar ainda que no dia mencionado e por necessidade dos serviços, o responsável por cada secretaria poderá convocar ou escalar qualquer servidor e/ou equipe para manter a continuidade dos serviços públicos essenciais, ou para evitar quaisquer prejuízos à população do município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogado a disposição em contrário.

Gabinete do Prefeito

Cruz das Almas, 02 de setembro de 2021.

**EDNALDO JOSÉ RIBEIRO**

**Prefeito Municipal**

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma, Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefones: (75) 3621-8400